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Będzie alternatywa 
dla busów  

do Krakowa!
� Więcej�na�stronie 3

olkusz, WolBRoM
Jakub Fita

Problem transportu zbiorowe-
go pomiędzy powiatem olkuskim 
i stolicą Małopolski stanowi temat 
dyskutowany od lat. Władze 
województwa szykują w tej kwe-
stii istną rewolucję. Wszystko 
wskazuje na to, że już za rok 
Olkusz i Wolbrom uzyskają po-
łączenie autobusowe z Krakowem 
w ramach systemu Małopolskiej 
Karty Aglomeracyjnej.
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A R T Y K U Ł  S P O N S O R O W A N Y

Dalsze prace na zamku w Rabsztynie

W 2015 r., po niemal dwuletniej przerwie, spowo-
dowanej prowadzeniem prac rekonstrukcyjnych, pierw-
si turyści mieli okazję zwiedzić zamek w Rabsztynie. 
Zgodnie z prowadzoną statystyką, było ich blisko 32 ty-
siące, co stanowi prawdziwy rekord. Nie oznacza to jed-
nak zakończenia wszystkich prac, gdyż w 2015 r. nadal 
były one prowadzone, przy dużym finansowym udziale 
dotacji z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego. Jakie są ich efekty?

W 2015 r. dokonano odgruzowania piwnicy traktu 
południowego. W obrębie studni wykonano badania ar-
cheologiczne i usunięto zasypisko gruzowe, ujawniając 
szereg podkuć skalnych, świadczących o użytkowym 
charakterze tego miejsca, jak również precyzując kształt 
studni na tej głębokości (w centralnym miejscu ujaw-
niono wykuty w skale na rzucie zbliżonym do kwadratu 
o boku ok. 2 m, otwór, który obecnie ma głębokość ok. 
1,5 m). 

Zakonserwowano detale kamieniarskie odnalezione 
w trakcie badań archeologicznych w 2014 r., w szcze-
gólności oczyszczono, odsolono, wzmocniono struktu-
ralnie i zaimpregnowano zabytkowe elementy. 

Wykonano prace zabezpieczające mury i sklepienia 
w obrębie  zamku średniego – etap II, w ramach których 
m.in. uzupełniono i wzmocniono osłabione partie mu-
rów oraz głębokie wyrwy, wylano płytę żelbetową nad 
środkową piwnicą, wykonano wylewkę betonową nad 
sklepieniem kamiennym, zrekonstruowano przesklepie-
nie piwnicznego szachtu okiennego, ułożono posadzkę 

kamienną, przeprowadzono konserwację ścian kamien-
nych i ceglanych oraz osadzonych w tym miejscu frag-
mentów kamiennych portali okiennych i drzwiowych. 
Po odgruzowaniu piwnicy traktu południowego, cegla-
ne ściany piwnicy poddano zabiegom konserwatorskim, 
wschodnią ścianę wykutą w skale uzupełniono kamie-
niem, piwnicę przykryto tymczasowym zadaszeniem, 
zabezpieczającym przed wpływem czynników atmosfe-
rycznych.

Łącznie w 2015 r. na prace na zamku w Rabsztynie 
wydano ponad 470 tys. zł. 250 tys. zł dotacji z Mini-
sterstwa Kultury  i Dziedzictwa Narodowego. Burmistrz 
Roman Piaśnik wystąpił z kolejnymi wnioskami dofi-
nansowanie dalszych prac, aby móc jak najszybciej udo-
stępnić turystom cały obiekt. O tym, czy Ministerstwo 
przyzna środki przekonamy się jednak dopiero na prze-
łomie lutego i marca br.

 UMiG Olkusz

Wójt interweniuje w sprawie 
zanieczyszczonej wody

kluCzE
Piotr�Kubiczek

Wójt Norbert Bień na niedaw-
nym zebraniu wiejskim w Bydlinie 
obiecał pomoc mieszkańcom w jak 
najszybszym rozwiązaniu pro-
blemu dotyczącego dostarczania 
przez olkuskie Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji do go-
spodarstw domowych w gminie 
Klucze brudnej wody. Od połowy 
listopada w Kolbarku, Krzywopło-
tach i właśnie w Bydlinie z kranów 
leje się mętna, a czasem i nawet 
śmierdząca woda. Dzięki reakcji 
gminnego gospodarza, szybciej 
rozpocznie się proces czyszczenia 
sieci wodociągowej przy użyciu 
środków chemicznych.

Od 15 listopada do 20 stycznia 
PWiK przeprowadziło już blisko 40 
czyszczeń sieci, a także zastosowało 
profilaktyczne chlorowanie wody. 
Mimo tego problem brudnej, choć 
zdatnej do spożycia wody nadal pozo-
staje nierozwiązany. Ostatnio podjęto 
decyzję o zastosowaniu innych, sku-
teczniejszych metod, pozwalających 
mieć nadzieję na szybkie uporanie 
się z zanieczyszczoną wodą.

- PWiK przedstawiło propozycję 
czyszczenia sieci metodą chemicz-
ną i w dużych przekrojach. Jest to 
metoda sprawdzona w sytuacjach wy-
stępujących przy takich inwestycjach 
i przełączeniach wody. Firma, która 
złożyła ofertę, zapewniła o braku szko-
dliwego wpływu tej metody na zdrowie 
mieszkańców. Na zastosowanie wska-

zanej technologii należy wcześniej 
otrzymać aprobatę Wojewódzkiej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Krakowie. W obecnej chwili trwa 
procedura uzyskania tej opinii. Po 
mojej interwencji 20 stycznia 2016 
r. w Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Krakowie otrzy-
małem zapewnienie, że 22 stycznia, 
w piątek ma zostać wydana decyzja 
na czyszczenia sieci wodociągowej, 
po czym PWiK niezwłocznie podpisze 
umowę z firmą, która wykonywała już 
takie prace na terenie Polski – infor-
muje Norbert Bień.

W międzyczasie olkuskie Przed-
siębiorstwo nieustannie podejmuje 
działania związane z czyszczeniem 
sieci wodociągowej, co każdorazowo 
nieznacznie poprawia jakość wody. 
Do tej pory klienci PWiK-u z By-
dlina, Kolbarku i Krzywopłot, za 
niedogodności mogli liczyć na bo-
nifikatę w opłatach za użytkowaną 
wodę w wysokości 25%. Ostatnio ich 
cierpliwość się skończyła i wnieśli 
o całkowite zwolnienie ich z opłat, 
aż do czasu poprawy jakości wody 
sprzed przełączenia zasilania wodo-
ciągów. Wójt poparł mieszkańców ww. 

miejscowości i 20 stycznia złożył w tej 
sprawie oficjalny wniosek. - Ponadto 
zobowiązałem olkuską spółkę do do-
starczania mieszkańcom tych sołectw 
czystej wody beczkowozami i tej butel-
kowanej – mówi Norbert Bień.

Ogromne problemy z jakością 
wody w gminie Klucze to nie tylko 
obawa przed chorobami układu po-
karmowego, ale także przed psuciem 
się sprzętu gospodarstwa domowego. 
- Mam zapewnienie ze strony Zarządu 
PWiK, że zostanie powołana specjalna 
komisja, która będzie przyjmować 
zgłoszenia o uszkodzonym sprzęcie 
i dokonywać ich weryfikacji – dodaje 
wójt.

Przy każdym takim zgłoszeniu 
wymagane jest posiadanie faktur, 
rachunków oraz opinii lub ekspertyz 
dotyczących uszkodzeń sprzętów, 
powstałych za sprawą pobierania za-
nieczyszczonej wody. - Dlatego też do-
radzam, aby mieli Państwo na uwadze 
kompletowanie takich dokumentów 
– apeluje gospodarz gminy. Norbert 
Bień pozostaje w ciągłym kontakcie 
z sołtysami, radnymi oraz z Wodocią-
gami, przekazując spółce aktualną sy-
tuację w sołectwach. Kolejnym punk-
tem wzmożonych działań na rzecz 
rozwiązania problemu brudnej wody 
mają być cotygodniowe spotkania, 
które za zadanie będą miały monito-
rowanie postępów w czyszczeniu sieci 
wodociągowej z naciskiem na obszar 
trzech najbardziej pokrzywdzonych 
miejscowości.

Coraz więcej mówi się również 
o przyczynach obecnego stanu zanie-
czyszczenia wody. Prawdopodobnie to 
stalowa sieć wodociągowa wybudowa-

na w Bydlinie, Kolbarku i Krzywopło-
tach w latach 70. XX wieku w czynie 
społecznych, jest głównym winowaj-
cą. - Sieć ta przez prawie pięćdziesiąt 
lat była zasilana wodą ze studni 
głębinowych. Obecnie, po wykona-
niu inwestycji zaopatrzenia w wodę 
mieszkańców gmin: Klucze, Olkusz, 
Bukowno, Bolesław (po zamknięciu 
kopalni ZGH) studnie głębinowe 
w Kolbarku (2 studnie), Cieślinie (1 
studnia) i Bydlinie (1 studnia) zostały 
od 15 listopada 2015 r. wyłączone na 
okres około trzech miesięcy, celem 
wykonania przyłączy energetycznych. 
W tym czasie woda dostarczana jest 
ze stacji uzdatniania wody z Olku-
sza, a mając inny skład chemiczny 
mogła spowodować oderwanie się 
rdzy i złogów zalegających w rurach. 
W związku z tym wystąpiłem do 
Zarządu PWiK i wspólników o za-
bezpieczenie środków na inwestycję 
wymiany sieci wodociągowej w tych 
miejscowościach w jak najszybszym 
czasie – zaznacza wójt Bień.

Wszystko wskazuje też na to, że 
po uzyskaniu zgody na użytkowanie 
studni głębinowych znajdujących się 
w gminie Klucze, zostaną one w kom-
plecie włączone w system wodocią-
gów. Nastąpi to zapewne z końcem 
lutego bieżącego roku. - Woda będzie 
dostarczana ze studni w Bydlinie, 
Kolbarku i Cieślinie do mieszkań-
ców naszej gminy oraz pozostałych 
gmin. Zapewniam Państwa, że cały 
czas pracujemy nad rozwiązaniem 
tego problemu i mamy nadzieję, 
że niebawem będą Państwo mogli 
korzystać z czystej wody – kończy 
Norbert Bień.

Olkusz ma  
nową 

skarbniczkę

olkusz
Wiola�Woźniczko

Halina Siodłak została nową 
skarbniczka gminy Olkusz. Zastą-
piła na tym stanowisku Katarzynę 
Konieczny.

Przypomnijmy, że Katarzyna 
Konieczny pełniła funkcję skarbnika 
od 29 maja 2007 roku. W związku ze 
złożonym przez nią wypowiedzeniem 
pracy konieczny był wybór jej na-
stępcy. Burmistrz Roman Piaśnik na 
to stanowisko rekomendował Halinę 
Siodłak, która posiada wymagane 
przepisami kwalifikacje i doświad-
czenie zawodowe. Stosowne uchwały 
o odwołaniu i powołaniu skarbnika 
podjęli na wniosek burmistrza miej-
scy radni. Halina Siodłak w 1990 

roku ukończyła Akademię Ekono-
miczną w Krakowie, zdobywając tytuł 
magistra finansów i bankowości na 
Wydziale Ekonomii. Przez osiem lat 
pracowała w Urzędzie Rejonowym, 
a przez kolejnych jedenaście w Sta-
rostwie Powiatowym w Olkuszu. Od 
2010 roku do końca listopada 2015 
roku była zatrudniona w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Olkuszu, a od grud-
nia 2015 r. pełniła funkcję zastępcy 
skarbnika Miasta i Gminy Olkusz.

Skarbnik zajmuje się m. in. nad-
zorem nad prowadzeniem rachun-
kowości gminy i opracowywaniem 
projektu budżetu, koordynuje też 
przygotowywanie okresowych analiz 
oraz informacji o sytuacji finansowej 
gminy. Sprawuje również nadzór nad 
trzema wydziałami urzędu: rachun-
kowości, podatków i opłat, finansów 
i budżetu.
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Małopolska Karta Aglomeracyj-
na (MKA) to zrealizowany przez wo-
jewództwo małopolskie w ramach 
Małopolskiego Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego nowoczesny 
system zarządzania transportem, 
dedykowany dla mieszkańców 
regionu oraz turystów. System ten 
umożliwia korzystanie z różnych 
środków transportu w naszym wo-
jewództwie przy pomocy jednego, 
wirtualnego biletu. Zakup usług 
dokonywany jest w sieci sprzedaży 
opartej o automaty biletowe, portal, 
aplikację mobilną czy też Punkt 
Obsługi Klienta. 

Celem projektu MKA jest stwo-
rzenie na obszarze województwa 
małopolskiego jednolitego sys-
temu zapewniającego dostęp do 
wszystkich usług transportowych 
oferowanych w regionie przez 
organizatorów transportu i prze-
woźników. 

Rozwiązanie to zaczęło funk-
cjonować od 14 grudnia ubiegłego 
roku. Na tą chwilę w ramach MKA 
zintegrowane zostały istnieją-
ce systemy Krakowskiej Karty 
Miejskiej oraz Tarnowskiej Karty 
Miejskiej z usługami świadczonymi 
przez przewoźników kolejowych: 
Przewozy Regionalne oraz Koleje 
Małopolskie. 

Dodatkowo użytkownicy Karty 
mają dostęp także do usług par-
kingowych typu Park&Ride oraz 
publicznej wypożyczalni rowerów. 
Korzystanie z systemu odbywa się 
za pomocą karty zbliżeniowej bądź 
też aplikacji mobilnej na telefony 

komórkowe. W przyszłości system 
będzie mógł być poszerzony o nowe 
funkcje, takie jak np: pełnienie 
funkcji biletu na prywatny trans-
port zbiorowy czy biletu wstępu do 
instytucji kulturalnych. 

Obecnie Małopolski Urząd 
Marszałkowski pracuje nad rozsze-
rzeniem zasięgu działania systemu 
o kolejne miejscowości. Planowane 
jest zamówienie usług w zakresie 
publicznego transportu zbioro-
wego w przewozach pasażerskich 
w transporcie drogowym na sześciu 
liniach komunikacyjnych: między 
Wieliczką i Limanową, Tarnowem 
i Gorlicami, Krakowem i Myśleni-
cami, Krakowem i Proszowicami, 
Olkuszem i Krakowem oraz  Wol-
bromiem i Krakowem. Docelowo, 
w systemie MKA funkcjonować 
będą wszystkie linie autobusowe 
organizowane przez województwo 
małopolskie oraz linie obsługiwane 
przez przewoźników prywatnych.

Jak informują służby pra-
sowe Urzędu Marszałkowskiego, 
linie Olkusz – Kraków, Kraków 
– Wolbrom mają być włączane do 
systemu Małopolskiej Karty Aglo-
meracyjnej od 2017 roku. Działania 
te realizowane będą przez woje-
wództwo małopolskie w ramach 
drugiej części projektu MKA, reali-
zowanej w latach 2016-2020. Co to 
oznacza dla mieszkańców naszego 
powiatu? 

Przede wszystkim to, że na 
trasach zdominowanych do tej pory 
przez właścicieli minibusów pojawi 
się nowy, alternatywny przewoźnik. 
Posiadacze Karty będą także mogli 
przy użyciu jednego biletu dotrzeć 
do Krakowa a później poruszać się 
po mieście tamtejszą komunikacją 

publiczną. Dodatkowo, w przyszło-
ści istnieje możliwość zintegrowania 
olkuskiej komunikacji miejskiej 
z systemem MKA.

Swojej radości nie kryją miesz-
kańcy powiatu codziennie jeżdżący 
w stronę Krakowa do szkoły i pracy. 
Najczęściej narzekają oni na ceny 
biletów w busach i zatłoczone po-
jazdy. Przewoźnicy argumentują 
jednak, że główny wpływ na ceny 
mają podatki, opłaty za przejazd 
i koszty związane z utrzymaniem 
taboru. Pojawienie się nowej, dużej 
firmy świadczącej usługi transpor-
towe w oparciu o system Małopol-
skiej Karty Aglomeracyjnej traktują 
jako realne zagrożenie dla rentow-
ności swoich interesów. 

Nowe linie obsługiwać będzie 
przewoźnik wyłoniony w ramach 
przetargu. W pierwszym etapie pla-
nowane jest zawarcie pięcioletniej 
umowy. Obecnie trwają prace przy-
gotowawcze w celu określenia oferty 
przewozowej. Wybór operatorów 
planowany jest w drugiej połowie 
2016 r. Na tą chwilę nie wiadomo, 
jaki będzie rozkład jazdy i ceny 
biletów. Jedno jest jednak pewne. 
Pojawienie się takiego rozwiązania 
da mieszkańcom możliwość wyboru 
i wprowadzi realną konkurencję 
między firmami transportowymi.

A jakie jest zdanie Czytelni-
ków? Czy połączenie autobusowe 
z Krakowem w ramach systemu 
Małopolskiej Karty Aglomera-
cyjnej poprawi komfort życia 
mieszkańców naszego powiatu? 
Czy olkuscy „busiarze” mają 
się czego bać? – Zapraszamy 
do dyskusji na www.przeglad.
olkuski.pl
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Powstrzymać politykę 
dewastacji oświaty!

olkusz
Wiola�Woźniczko

Niedawne propozycje olku-
skich władz dotyczące likwidacji 
szkół podstawowych w Zawadzie, 
Sienicznie i Kosmolowie wywołały 
stanowczy sprzeciw wielu miesz-
kańców wymienionych miejsco-
wości oraz okolicznych sołectw, 
z których dzieci uczą się w tych 
placówkach. Zainteresowani tema-
tem mieszkańcy cały czas uważnie 
obserwują działania władz w tej 
sprawie. Do tej pory żadne decyzje 
nie zostały podjęte. W złożonej 
ostatnio interpelacji swój sta-
nowczy sprzeciw wobec zmianom 
w lokalnej oświacie wyraziła grupa 
miejskich radnych.

Małgorzata Postołek, Apolinary 
Ćwięczek, Małgorzata Bień i Grzegorz 
Tomsia nie zgadzają się na likwida-

cję szkół podstawowych na terenie 
gminy. Ich sprzeciw dotyczy również 
możliwości przekazania placówek 
podmiotom niepublicznym. W ocenie 
czwórki radnych takie rozwiązanie 
również stanowi zagrożenie dla tych 
szkół.

W interpelacji przypomniano, 
że szkolne budynki powstawały 
wysiłkiem mieszkańców, z czego 
dumnych jest wielu absolwentów tych 
szkół. - Mieszkańcy, Rada Rodziców, 
nauczyciele informują radnych, że są 
rozczarowani postępowaniem władz 
gminy. Wyrażają żal, że poszczególne 
szkoły skazuje się na zamknięcie. 
Rozumiemy demografię, z cyferkami 
nikt nie wygra, ale szkołę zamyka się 
tylko raz i nie da się już tego odwrócić. 
Rozumiemy, że wydatki na oświatę 
pochłaniają dużą kwotę z budżetu 
gminy, ale dostaliśmy mandaty do 
reprezentowania mieszkańców – 
twierdzą radni. Autorzy pisma za-

uważają, że mieszkańcy wielokrotnie 
przedstawiali ogrom argumentów 
przemawiających przeciwko likwi-
dacji poszczególnych szkół. Dlatego 
też nie można nie uwzględniać racji 
mieszkańców w podejmowaniu ja-
kiejkolwiek decyzji. - Domagamy się 
powstrzymania polityki dewastacji 
olkuskiej oświaty i apelujemy o umoż-
liwienie placówkom dalszego funkcjo-
nowania w środowisku oświatowym 
Olkusza. Nie bądźmy obojętni na 
działania, które przekreślają „lekką 
ręką” duży dorobek tych placówek. 
Nie wyobrażamy sobie, by w miej-
scowości, która się rozwija, w której 
tworzy się nowe tereny pod zabudowę 
nagle w ramach oszczędności dopro-
wadzano do zamykania szkół. Żaden 
wynik ekonomiczny nie odzwierciedla 
utraconych tym sposobem bezcen-
nych wartości - argumentują radni.

O odpowiedzi na interpelację po-
informujemy na naszych łamach.

Manifestacja KOD 

w Olkuszu
olkusz

Jakub Fita

W kilkudziesięciu miastach 
Polski w minioną sobotę odbyły 
się manifestacje Komitetu Obrony 
Demokracji. Do grona tego dołą-
czył także Olkusz, gdzie na rynku 
miała miejsce demonstracja osób 
niezadowolonych z działań nowego 
rządu. Protesty związane były 
m.in. z wprowadzonymi ostatnio 
zmianami dotyczącymi Trybunału 
Konstytucyjnego i mediów pu-
blicznych.

Kilkadziesiąt osób z transpa-
rentami i flagami - tak wygląda 
akcja Komitetu Obrony Demokracji 
w Olkuszu. Pomimo siarczystego 
mrozu, w sobotnie południe na 
płycie olkuskiego rynku odbyła się 

gorąca demonstracja. Zgromadzeni 
tu olkuszanie nie owijali w bawełnę 
i z całą stanowczością krytykowali 
obecne rządy.

„Wolny Internet”,  „To jest 
Olkusz, nie Budapeszt”; „Inwigilacja 
to kompromitacja”; „Kto nie skacze 
ten za PiSem” – takie hasła skando-
wali protestujący. Organizatorzy wie-
lokrotnie podkreślali, że protestują 
w imię wolności wypowiedzi w Inter-
necie i mediach oraz że nie zgadzają 
się na autorytarne zapędy, jakie ich 
zdaniem mają obecnie sprawujący 
władzę politycy.

- Chcemy się sprzeciwić temu, że 
Policja i inne służby mogą teraz bez 
zgody sądu kontrolować działalność 
obywateli w Internecie. Chcielibyśmy 
się także sprzeciwić zagarnięciu wol-
nych mediów publicznych oraz decy-
zjom w sprawie Trybunału Konstytu-
cyjnego - komentował Mikołaj Glantz, 

jeden z organizatorów protestu.
Byli jednak i tacy, którzy nie 

zgadzali się ze zdaniem uczestników 
demonstracji. Dla nich - jak tłuma-
czyli – sytuacja w Polsce w końcu 
zaczyna wracać do normalności. 
Kilkukrotnie doszło więc do słownych 
przepychanek między demonstranta-
mi i ich oponentami. 

„Wzięlibyście się do uczciwej 
pracy, a nie za pikiety”; „Precz 
z komuną”, „Banksterzy i zdrajcy!”, 
„Niech was piekło pochłonie” – takie 
hasła można było usłyszeć ze strony 
przeciwników demonstracji.

Cała pikieta trwała około 45 
minut. Organizatorzy zapowiadają, że 
na pewno będą chcieli powtórzyć tego 
typu manifestacje w przyszłości.

Dwa wypadki przed 
wschodem słońca

poWiat
Piotr�Kubiczek,�fot.�KPP�Olkusz

Do dwóch wypadków doszło w 
środowy poranek na drogach po-
wiatu olkuskiego. W Niesułowicach 
i Bydlinie kierowcy nie dostosowali 
prędkości do warunków panują-
cych na drodze. Skończyło się na 
strachu i lekkich obrażeniach.

W Niesułowicach kierowca peu-
geota, jadąc drogą z Trzebini w kie-
runku Olkusza, na łuku jezdni stracił 
panowanie nad pojazdem, zjechał 
na przeciwległy pas ruchu i uderzył 
w jadące z drugiej strony audi. W 
wyniku zderzenia do olkuskiego 
szpitala trafiły trzy osoby - kierowcy 
obu aut, a także pasażer peugeota. 
Po udzieleniu im pomocy, wszyscy 
opuścili lecznicę.

Właściwie bez szwanku z ude-
rzenia w betonowy mostek wyszła 
również 26-letnia mieszkanka Sędzi-
szowa, która jadąc przed godz. 7 rano 
z Wolbromia w kierunku Klucz, nie 
dostosowała prędkości do warunków 

atmosferycznych. Kierująca renault 
wpadła w poślizg i zjechała na pobo-
cze, gdzie zatrzymała się dopiero na 
betonowej konstrukcji. Kobieta była 
trzeźwa. Policja ustala przyczyny 
zajścia obu zdarzeń.

Solarisem po powiecie
poWiat

Wiola�Woźniczko

W najbliższą sobotę 30 stycz-
nia Związek Komunalny Gmin 
„Komunikacja Międzygminna” 
w Olkuszu zaprasza pasażerów na 
wycieczkę hybrydowym Solarisem. 
Tego typu pojazd do 6. lutego 
będzie testowany przez ZKG. Co 
ważne, przejazd i zaplanowane 
atrakcje są bezpłatne.

Zainteresowani powinni stawić 
s ię  na olkuskim dworcu PKS 

w sobotę. Autobus wyjeżdża 
o godzinie 10.00. Maksy-
malna liczba uczestników 
to 90 osób. Jak wygląda 
trasa wycieczki? - Dzięki 
współpracy z burmi-
strzami i wójtami 
uczestnicy tej wy-
prawy będą mogli 
z o b a c z y ć 
c i e k a w e 
zakątki na-
szych gmin. 
P o  w a r o w n i 
oprowadzi nas prezes 
Stowarzyszenia Zamek Rabsztyn 

Jacek Sypień. Przed-
stawiciele gminy 

Klucze opowie-
dzą ciekawostki 
o Pustyni Błę-
dowskiej. Zajrzy-
my także do prze-
pięknego Dworku 
w Krzykawie i bu-
kowieńsk i ego 
MOKu na seans 
f i lmowy oraz 
warsztaty – za-

praszają szefowie 
ZKG Łukasz Kmita 

i Józef Kaczmarczyk.
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Burmistrz Miasta i Gminy 
Olkusz

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW 
O ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO 

W 2016 ROKU
Informuje, że od 01 lutego 2016 roku do 29 lutego 2016 roku 
można składać wniosek o zwrot podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej. 
Wnioski dostępne:

1. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1,  
pokój 242, lub

2. na stronie internetowej: www.umig.olkusz.pl - odnośnik - 
Biuletyn Informacji Publicznej.

Wniosek wraz z dołączonymi fakturami VAT (lub ich kopiami), 
potwierdzającymi zakup oleju napędowego w okresie od  
1 sierpnia 2015 roku do 31 stycznia 2016 roku, można złożyć 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pokój nr 
242, lub przesłać na adres urzędu za pośrednictwem operatora 
pocztowego z zachowaniem terminu nadania pisma u operatora 
pocztowego.

1

2

3

4

5

Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Olkusz!
Przypominamy, że już od 1 lutego 2016 roku można głosować na zadnia 
zgłoszone przez mieszkańców do II edycji budżetu obywatelskiego. 
Głosowanie potrwa do 12 lutego 2016 roku.

ZASADY GŁOSOWANIA
W głosowaniu może wziąć udział każdy mieszkaniec Miasta i Gminy 
Olkusz, który ukończył 16 rok życia.

Aby zagłosować:
Udaj się do najbliższego punktu do głosowania (wykaz punktów 
na stronie www.obywatelski.umig.olkusz.pl i pobierz kartę do 
głosowania.
W przypadku głosowania przez internet wejdź na stronę  
www.obywatelski.umig.olkusz.pl i odszukaj interaktywną kartę 
do głosowania.
Wybierz nie więcej niż 3 numery proponowanych zadań z listy do 
głosowania.
Wpisz na karcie do głosowania nie więcej niż 3 numery wybranych 
zadań. Zwróć uwagę na kolejność wpisanych numerów zadań. Głos 
oddany na numer zadania wpisany na pierwszym miejscu będzie 
mnożony razy 3, na drugim miejscu razy 2, na trzecim miejscu razy 1.
Wpisz swoje dane osobowe (imię, nazwisko, adres zamieszkania 
i nr PESEL) i podpisz kartę.
Wypełnioną kartę do głosowania wrzuć do urny w punkcie do 
głosowania, a w przypadku  głosowania internetowego prześlij 
wypełnioną kartę.

Uwaga: Nowy punkt do głosowania:
Wiejski Dom Kultury w Niesułowicach,  

Niesułowice, ul. Galicyjska 112. Czynny: poniedziałek, wtorek, 
środa, piątek, sobota w godzinach od 17.00 do 19.00

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz, 
informuje że w budynku Urzędu Miasta i Gminy 
Olkusz na tablicy ogłoszeń, obok pok. 229 
w dniach od 29.01.2016 r. do 19.02.2016 r. wywie-
szony będzie wykaz nieruchomości przeznaczonych 
do dzierżawy:

- części działek nrnr 1492, 1256 położonych w Gorenicach z prze-
znaczeniem zabudowania, zieleń przydomową oraz garaż;

- część działki nr 458/5 położonej w Troksie z przeznaczeniem pod 
podziemne urządzenia wodociągowe oraz dojazd i dojście,

- części działki nr 4462  położonej w Olkuszu przy ul. M. Reja 
z przeznaczeniem pod magazyn i działalność gospodarczą,

- działkę nr 4290 położoną w Olkuszu przy ul. Legionów Polskich 
z przeznaczeniem pod garaż,

- działkę nr 5099/9 położoną w Olkuszu przy ul. Słonecznej z prze-
znaczeniem pod udostępnienie działki na cele dojazdowe.

Bliższe informacje można uzyskać w Wydziale Geodezji i Gospo-
darki Mieniem w godz. 700-1500 (pok. nr 226) lub pod numerem 
telefonu (32) 626-02-26.
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Wasze interWencje
olkusz

Wiola�Woźniczko

Kanalizacyjnym inwestycjom 
na terenie powiatu olkuskiego 
poświęciliśmy wiele artykułów. 
Wiele prac realizowanych przez 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Ka-
nalizacji Sp. z o. o. w Olkuszu na 
terenie Olkusza, Klucz, Bukowna 
i Bolesławia wzbudzało spore zain-
teresowanie naszych Czytelników. 
Ostatnio jeden z mieszkańców 
Pomorzan interweniował w naszej 
redakcji w sprawie prowadzonych 
tam prac przyłączeniowych.

Co budzi spore wątpliwości na-
szego Czytelnika? Przede wszystkim 
nadzór nad robotami. - Grupy pra-
cowników PWiK (po 4 osoby) prowa-
dzą prace na dwie zmiany. Pierwsza 
sprawa to brak nadzoru nad pracow-
nikami ze strony kierowników, którzy 
pojawiają się sporadycznie tylko po 
interwencjach mieszkańców, jeśli są 
jakieś sprawy sporne. Pomijam już 
fakt, że jest to niezgodne z przepisami 
BHP, bo prace w wykopach to prace 
szczególnie niebezpieczne. Chodzi 
jeszcze o aspekt odpowiedzialności 
i rzetelności wykonywanych prac. 
Pracownicy po przyjeździe na miejsce 

spędzają w samochodzie od 1 godziny 
do 1,5 czekając nie wiadomo na co 
- może na kierownika. Są w stanie 
w ciągu jednej zmiany roboczej 
podłączyć tylko jedną nieruchomość 
do nowego wodociągu, resztę czasu 
spędzają w samochodzie lub na po-
gadankach. Rozumiem że gdyby byli 
to pracownicy firmy prywatnej, pod-
wykonawczej jako mieszkaniec nie 
miałbym prawa się „czepiać”, jednak 
w przypadku pracowników PWiK 
Olkusz za ich pracę poniekąd płacą 
wszyscy mieszkańcy gminy Olkusz 
– uważa interweniujący w naszej 
redakcji mieszkaniec Pomorzan.

Wiceprezes zarządu Wodocią-
gów Marek Kajda przekonuje, że 
wszystkie prace wykonywane przez 
PWiK posiadają odpowiedni nadzór. 
Wszelkie roboty prowadzone przez 
pracowników Przedsiębiorstwa są 
nadzorowane przez odpowiedzialnego 
za daną budowę mistrza, a także kie-
rownika Wydziału lub jego zastępcę. 
- Z uwagi na fakt, że mistrzowie spra-
wują pieczę nad kilkoma brygadami, 
prowadząc większą ilość budów jed-
nocześnie, ciągła obecność mistrza na 
każdej z nich jest niemożliwa. Dlatego 
poszczególne brygady mają swojego 
zarządzającego pracą brygadzistę, 
posiadającego odpowiednie upraw-
nienia i przeszkolenie w zakresie BHP 

i zarządzania zasobami ludzkimi, 
będącego w kontakcie telefonicznym 
z osobą nadzorującą – odpowiada 
Marek Kajda.

Władze PWiK – u wyjaśniają, że 
w okresie letnim prace przyłączenio-
we, które na terenie Pomorzan trwają 
od maja 2015 roku, prowadzone były 
na dwie zmiany. Każda zmiana posia-
dała nadzór mistrza, przy czym na 
drugiej zmianie osoba taka nadzoro-
wała pracę pięciu brygad, a w okresie 
jesienno – zimowym wrócił system 
jednozmianowy. W tym czasie wy-
konano 272 sztuk przyłączy wodo-

ciągowych o łącznej długości niemal 
4,1 km. Wiceprezes Kajda dodaje, 
że w chwili obecnej trwają już tylko 
prace końcowe, porządkowe, a inwe-
stycja w zakresie sieci wodociągowej 
została zakończona.

Wątpliwości naszego Czytelnika 
wzbudza także kwestia rozplom-
bowanych na czas prowadzonych 
prac liczników, które w większości 
nie są ponownie plombowane. PWiK 
zapewnia, że pracownicy wykonujący 
roboty przyłączeniowe wyposażani 
są zawsze w nowe plomby wodomie-
rzowe zatrzaskowe i po przełączeniu 

instalacji wewnętrznych wodomierze 
plombowane są ponownie, a bryga-
dzista spisuje protokół z plombowa-
nia wodomierza.

Skontrolują przyłącza
Problem stanowi także sprawa 

podłączeń do kanalizacji. - Rozu-
miem, że zarządowi Wodociągów 
zależy na jak najszybszym podpięciu 
posesji do nowej kanalizacji, ale czy 
ktoś z ich strony to kontroluje? Wielu 
mieszkańców „podłączyło” się już do 
kanalizacji, nie zgłaszając tego do od-
powiedniej komórki w Wodociągach 
– uważa nasz Czytelnik.

Czy opisana sytuacja jest moż-
liwa? Jak wygląda „krok po kroku” 
procedura wykonania przyłącze-
nia? - o to także zapytaliśmy zarząd 
PWiK. W odpowiedzi wicerpezes 
Marek Kajda przypomina, że sposoby 
przyłączenia nieruchomości do sieci 
kanalizacyjnej niejednokrotnie były 
nakreślane mieszkańcom rejonów 
objętych projektem. Informacje na ten 
temat publikowane były w lokalnej 
prasie oraz omawiane na spotkaniach 
organizowanych z mieszkańcami 
danego rejonu, z udziałem przed-
stawicieli PWiK - u. - Ponadto każdy 
z odbiorców informowany był o moż-
liwościach przyłączenia w pisemnym 
powiadomieniu kierowanym do każ-

dego osobiście. Prace takie można 
było zlecić naszemu Przedsiębiorstwu 
albo wykonać je bez naszego udziału 
– systemem gospodarczym lub zlecić 
zewnętrznej firmie. W przypadku 
wyboru drugiej opcji inwestor lub 
firma wykonawcza mięli obowiązek 
zgłoszenia do PWiK rozpoczęcia robót 
w stosownym wniosku o pełnienie 
nadzoru inwestorskiego, którego 
owocem był odbiór nowopowstałego 
przyłącza kanalizacyjnego przez na-
szego inspektora nadzoru i protokół 
końcowy zwieńczający prace. Potem 
inwestor zawierał umowę z Przedsię-
biorstwem na odbiór ścieków – wyja-
śnia Marek Kajda.

Jak zapewniają Wodociągi, po 
zakończeniu inwestycji w poszczegól-
nych rejonach, będą przeprowadzane 
kontrole z użyciem specjalistycznego 
sprzętu wśród odbiorców, którzy nie 
zawarli z umowy na odbiór ścieków, 
a mają wyprowadzony sięgacz do 
granicy nieruchomości. Wten sposób 
PWiK sprawdzi, czy podłączenie nie 
zostało wykonane bez ich wiedzy. 
Do tej pory kontrole przeprowadzane 
były na zakończonych kontraktach. 
W latach 2013 – 2014 skontrolo-
wano łącznie 242 adresy, a w roku 
2015 przeprowadzono ponownie 83 
kontrole.

Kanalizacyjne wątpliwości na Pomorzanach
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Śmieci pod większą kontrolą
WolBRoM

Ewa�Barczyk

Zgodnie z uchwałą, która zo-
stała przyjęta na ostatniej sesji 
Rady Miejskiej wszyscy przedsię-
biorcy działający na terenie gminy 
Wolbrom będą musieli złożyć do 
urzędu deklaracje, na podstawie 
których firma wyłoniona w prze-
targu przez Gminę wywiezie ich 
odpady komunalne na zasadach 
podobnych do wywozu z gospo-
darstw domowych. Włączenie firm 
do gminnego systemu usuwania 
odpadów komunalnych ma na celu 
m. in. ograniczenie podrzucania 
śmieci do cudzych kontenerów, 
koszy ulicznych i na dzikie wy-
sypiska.

Funkcjonujący całkiem nieźle 
system odbioru odpadów komu-
nalnych z gospodarstw domowych 
z terenu gminy Wolbrom i monito-
ring prawidłowego usuwania śmieci 
w nich wytwarzanych wciąż nie 
zlikwidowały problemu licznych, 
nielegalnych wysypisk w lasach i na 
polach. Od mieszkańców, którzy 
złożyli odpowiednie deklaracje „śmie-
ciowe”, wybrana w przetargu firma 
odbiera wszystkie wytwarzane u nich 
odpady komunalne, a proces ten jest 
kontrolowany przez odpowiedzialne 
służby. Nie ma zatem ani potrzeby, 
ani sensu wywożenie przez prywatne 
osoby śmieci na nielegalne wysy-
piska. Niestety nie oznacza to, że 
zniknęły one z naszego otoczenia. 
Dlatego właśnie w Wolbromiu po-
wstał pomysł, aby do kontrolowanego 
przez Gminę systemu włączyć także 
firmy wytwarzające zwykłe odpady 
komunalne (nie dotyczy to odpadów 
specjalnych).

Nowa uchwała w sprawie go-
spodarki odpadami komunalnymi 
przewiduje, że każdy przedsiębiorca 
wytwarzający odpady komunalne 
na terenie gminy Wolbrom, będzie 
zobowiązany do złożenia w urzędzie 
deklaracji, w której określi ilość 
śmieci i częstotliwość ich wywozu. 
Nowy przetarg na wywóz odpadów 

z Gminy Wolbrom będzie ogłoszony po 
uwzględnieniu danych na temat ilości 
zbieranych śmieci. Jeżeli wszystko 
pójdzie zgodnie z planem, śmieci 
z nieruchomości niezamieszkałych, 
gdzie prowadzona jest działalność 
gospodarcza będą wywiezione na 
nowych zasadach już od czerwca 
2016 r. Jak zapowiada wolbromski 
magistrat, szczegółowe informa-
cje na temat nowych obowiązków 
czekających firmy, w tym sposób 
obliczania ilości śmieci i terminów 
złożenia deklaracji, zostaną podane 

do publicznej wiadomości po uprawo-
mocnieniu się styczniowej uchwały. 
Przedsiębiorcy dostaną wystarcza-
jący czas na dokonanie formalności, 
z uwzględnieniem okresu wypowie-
dzenia dotychczasowych umów, jeśli 
takie posiadają.

Kolejna uchwała zawiera stawki 
na wywóz odpadów komunalnych. 
Dla gospodarstw domowych, w któ-
rych śmieci są segregowane opłata 
na następny okres się nie zmieni. 
Natomiast, w celu zachęty do segre-
gowania odpadów, wzrośnie kwota za 
odbiór śmieci zmieszanych. 

Szczegółowo wygląda to tak:
astawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na jednego 
mieszkańca dla nieruchomości za-

mieszkałych (gospodarstwa domowe) 
w przypadku niesegregowania odpa-
dów ustalono w wysokości 15 zł za 
jeden miesiąc (było11 zł).
aZa odpady zbierane w sposób 
selektywny w gospodarstwach za-
mieszkiwanych przez 1 do 5 osób 
opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na jednego mieszkańca 
wyniesie 7,50 zł za jeden miesiąc.
aW przypadku gospodarstw segre-
gujących śmieci, w których zamiesz-
kuje 6 i więcej osób stawka za jeden 
miesiąc wyniesie 5,00 zł od osoby.

aOd właścicieli nieruchomości, 
w których nie zamieszkują miesz-
kańcy, a powstają odpady komunalne 
(firmy) kwota opłaty będzie wynosiła 
odpowiednio:
- za odpady segregowane:

pojemnik 120 litrów – 25 zł• 
pojemnik 240 litrów – 34 zł• 
pojemnik 1100 litrów – 72 zł• 
pojemnik 7000 litrów – 650 zł• 

(w rzeczywistości wysegregowane 
odpady wtórne, czyli plastik, czy 
papier, będą odbierane bezpłatnie, 
a pozostałe odpady komunalne - 
w ramach opłaty za pojemnik)
- za odpady niesegregowane:

pojemnik 120 litrów – 35 zł• 
pojemni• k 240 litrów – 48 zł

pojemnik 1100 litrów - 101 zł• 
pojemnik 7000 litrów - 830 zł• 

aWłaściciele nieruchomości wyko-
rzystywanych jedynie przez część 
roku na cele rekreacyjno-wypoczyn-
kowe poniosą opłatę ryczałtową 10 
zł rocznie, jeżeli odpady zbierane są 
selektywnie, a za śmieci zmieszane – 
15 zł rocznie.

Osoby wyrzucające odpady 
w lesie, do przydrożnych rowów i na 
pola na terenie gminy Wolbrom nie są 
bezkarne. Aby ograniczyć to szkodli-
we zjawisko Straż Miejska zastawia 

w różnych miejscach fotopułapki, 
które nawet w nocy robią czytelne 
zdjęcia sprawcom. Dzięki temu nie-
jeden „oszczędny” śmieciarz zapłacił 
już mandat za zanieczyszczanie 
środowiska. Przy okazji urzędnicy 
z Wolbromia przypominają rów-
nież, że odpady wielkogabarytowe, 
opony i elektrośmieci odbierane są 
od mieszkańców dwa razy w roku, 
a terminy ich wywozu podawane 
są do wiadomości z odpowiednim 
wyprzedzeniem. Jeżeli ktoś nie chce 
cierpliwie czekać na taką okazję, 
większe odpady można zostawić 
w PSZOK przy ul. 1 Maja 59. Punkt 
jest czynny od poniedziałku do piątku 
w godz. 10.00-18.00, soboty w godz. 
8.00-13.00.

Nowe radiowozy wzmocnią 
bezpieczeństwo w powiecie

poWiat
Ewa�Barczyk

Policyjne siły w powiecie ol-
kuskim zostały poważnie wzmoc-
nione dzięki zakupowi ośmiu 
nowych samochodów służbowych 
dla lokalnych jednostek. Oficjalne 
uroczyste przekazanie pojazdów 
odbyło się w Powiatowej Komen-
dzie Policji w Olkuszu. Tak po-
ważna wymiana taboru policyjnego 
była możliwa dzięki decyzji władz 
samorządowych poszczególnych 
gmin i Starostwa, które już na 
początku ubiegłego roku zadekla-
rowały, że pokryją połowę kosztów 
zakupu aut.

W przekazaniu 6 oznakowanych 
radiowozów i 2 samochodów nie-
oznakowanych wzięli udział przed-
stawiciele władz samorządowych, 
reprezentujący fundatorów, czyli Sta-
rostwo Powiatowe w Olkuszu, UMiG 
w Olkuszu, UMiG w Wolbromiu, UM 
w Bukownie oraz UG w Bolesławiu 
i UG w Kluczach. Władze policyjne 
reprezentowali: Zastępca Komendan-
ta Wojewódzkiego Policji w Krakowie 
insp. Andrzej  Płatek, Komendant 
Powiatowy Policji w Olkuszu mł. insp. 
Włodzimierz Warzecha, Zastępca 

Komendanta Powiatowego Policji 
w Olkuszu podinsp. Jarosław Klich, 
komendanci komisariatów w Bu-
kownie - podinsp. Rafał Kaczmar-
czyk, Wolbromiu -  nadkom. Adam 
Milanowski i Kluczach – asp. szt.  
Dariusz Dziwak oraz Zastępca Na-
czelnika Wydziału Prewencji i Ruchu 
Drogowego asp. szt. Krzysztof Ka-
mionka.

Kwoty dofinansowania z budże-
tów samorządów lokalnych stanowiły 

połowę kosztu zakupów, druga ich 
część pochodziła z budżetu Policji. 
Zgodnie z wkładem finansowym jed-
nostek samorządowych - trzy z ośmiu 
zakupionych radiowozów przekazano 
policjantom z olkuskiej komendy 
powiatowej, po dwa auta trafiły do 
komisariatow w Wolbromiu i w Bu-
kownie, a jeden radiowóz otrzymali 
funkcjonariusze z Klucz.

Na koniec uroczystości repre-
zentanci samorządów otrzymali z rąk 

mł. insp. Włodzimierza Warzechy 
pamiątkowe statuetki i podziękowa-
nia za dobrą współpracę i udzielone 
wsparcie finansowe. Komendant 
Powiatowy Policji podkreślił, że zakup 
nowych radiowozów niewątpliwie 
wpłynie na zwiększenie bezpieczeń-
stwa mieszkańców całego powiatu, 
a także mobilności lokalnej policji 
oraz ograniczenie czasu reakcji na 
zgłaszane zdarzenia.

Bus do Jaworzna

PGK zarządcą 
nieruchomości 

BukoWno
Wiola�Woźniczko

Od 25. stycznia otwarto nową 
linię Bukowno – Jaworzno – Ka-
towice. 

O reaktywację połączenia z Ja-
worznem wielokrotnie apelowali 
mieszkańcy Bukowna, a interwencje 
w tej sprawie trafiały także do naszej 
redakcji. Potencjalni pasażerowie ar-
gumentowali, że pracują w Jaworznie, 
jeżdżą tam do lekarzy czy na zakupy, 
a brak komunikacji stanowi spory 
problem. Gdy w ubiegłym roku po-
ruszaliśmy ten temat, władze miasta 
zapewniały, że od dawna interesują 
się sprawą połączeń pomiędzy Bu-
kownem a Jaworznem. Przypomnij-
my, że w 2008 roku burmistrz zwrócił 
się do PKM Jaworzno, aby uruchomić 
wspomniane połączenie. PKM od-
mówił, tłumacząc to znikomą liczbą 
pasażerów korzystających z takiej 

linii, a co za tym idzie, nierentowno-
ścią przedsięwzięcia. Propozycja ze 
strony Bukowna została ponowiona 
w 2014 roku, po wniosku jednego 
z mieszkańców. W ubiegłym roku 
z przedstawicielami Zarządu Dróg 
i Mostów w Jaworznie, jako orga-
nizatorem publicznego transportu 
zbiorowego, spotkała się również 
grupa miejskich radnych. Kilka mie-
sięcy temu sekretarz miasta Bukow-
no Marcin Cockiewicz informował, 
że w ubiegłych latach kilkakrotnie 
starano się o reaktywację połączenia 
z Jaworznem-Szczakową w ramach 
kolejowych przewozów regionalnych, 
ale na przeszkodzie stanęła niska 
frekwencja na tej linii.

Ostatnio sytuacja się zmieniła. 
Władzom miasta udało się porozumieć 
z firmą przewozową „Lesław Rolka – 
ROLTUR”. Firma ta uruchomiła wła-
śnie połączenia Bukowno – Jaworzno 
– Katowice. Busy będą kursować od 
poniedziałku do piątku.

olkusz
Wiola�Woźniczko

Do końca tego roku olkuskimi 
gminnymi nieruchomościami oraz 
Domem Przedpogrzebowym będzie 
administrować Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej Sp. z o. 
o. w Olkuszu.

W przetargu na administrowanie 
mieszkalnymi i socjalnymi lokalami 
we wspólnotach ofertę PGK oceniono 
najwyżej, zarówno pod względem 
ceny (126.364,56 zł, max. 95 pkt), jak 
i dostępności biur obsługi najemców 
wraz z punktami kasowymi (5 dni 
w tygodniu, max. 5 pkt). W przetargu 
startowały jeszcze trzy firmy: MIRJAN 
Janina Bartkiewicz z Warszawy 
(215.917,00 zł, 2 dni, 56,60 pkt), 
Integrum Managament Sp. z o. o. 
z Warszawy (166.788,36 zł , 1 dzień, 
81,98 pkt) oraz Prywatny Zarząd 
Mieszkaniami Sp z o. o. z Wrocławia 

(211.093,80 zł, 4 dni, 61,87 pkt).
Drugi przetarg dotyczył dwóch 

zadań. Pierwsze z nich to zarządzanie 
gminnymi lokalami mieszkalnymi, 
socjalnymi, użytkowymi, przyna-
leżnymi gruntami oraz budowlami 
ochronnymi. Jedynym oferentem było 
PGK, które uzyskało maksymalną 
liczbę punktów w obydwu kryteriach: 
ceny (134.223,00 zł, 95 pkt) oraz 
dostępności biur obsługi najemców 
wraz z punktami kasowymi (5 dni, 
5 pkt).

PGK będzie również admini-
strować do końca tego roku Domem 
Przedpogrzebowym. Tutaj również 
spółka otrzymała maksymalną liczbę 
punktów: 95 za cenę (42.805,44 zł) 
i 5 za dostępność Domu Przedpogrze-
bowego (9 godz.). Drugim oferentem 
było olkuskie Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych i Transportowych 
Zbigniew Kwinta. Za zaproponowaną 
cenę w wysokości 43.065,00 zł oraz 
ośmiogodzinną dostępność przyznano 
łącznie 94,43 punkty.
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R E K L A M A

RaBsztYn
Olgerd�Dziechciarz

Dokończenie cyklu o słynnym 
rodzie, właścicielach Ogrodzień-
ca i Rabsztyna.

Jan Boner
Jan Boner ur. 1516 w Krako-

wie, zmarł tamże w 1562 r. Ten 
późniejszy przywódca kalwinów 
małopolskich, jako najstarszy syn 
Seweryna Bonera (opisanego przed 
tygodniem), nadwornego bankiera 
króla Zygmunta I, otrzymał staranne 
wykształcenie (choć nie w Akademii 
Krakowskiej), które pogłębił podczas 
7-letniej podróży po krajach Europy 
Zachodniej (Niemcy, Włochy, Fran-
cja). W jej trakcie 14-letni Jan wraz 
z 12-letnim Stanisławem Aichlerem, 
zwiedzając główne ośrodki kultury 
humanistycznej, siłą rzeczy stykali 
się z reformacją. Poznali słynnego 
księcia humanistów, filozofa Erazma 
z Rotterdamu, który poświęcił Janowi 
wydane przez się komedie Terencju-
sza. Być może też spotkali się młodzi 
podróżnicy z Filipem Melanchtonem 
(1497 – 1560, reformator religijny, 
najbliższy współpracownik Marcina 
Lutra). Zwiedzili za to już na pewno 
Bazyleę, centrum zwinglianizmu. Po 
powrocie do kraju został Jan dwo-
rzaninem królewskim, co zapewne 
miało mu ułatwić zrobienie politycz-
nej kariery.

Jan Boner był pierwszym różno-
wiercą w rodzie Bonerów. Najpierw 
zwolennikiem Lutra, później Kalwina, 
co z uwagi na zajmowane przezeń 
stanowiska (m. in. był senatorem, 
prokuratorem zamku królewskiego 
wreszcie od 1552 r. wielkorządcą 
krakowskim) miało wielki wpływ na 
rozwój reformacji w Małopolsce. Jed-
nakowoż za jawne sprzyjanie nowemu 
wyznaniu bywał Jan atakowany przez 
biskupa krakowskiego Andrzeja Ze-
brzydowskiego i kapitułę krakowską 
oraz przez Radę Miejską Krakowa, 
do której usiłował wprowadzić kal-
winów. W 1553 r. skupił wraz z czte-
rema wioskami wójtostwo olkuskie. 
W latach 1553-61 jako starosta spiski 
pomagał w nawiązaniu kontaktów 
między protestantami węgierskimi 
a polskimi. W 1557 r. interweniował 
w krakowskiej kapitule w sprawie 
zakłócenia pogrzebu kalwinki Reginy 
Filipowskiej. Rok wcześniej wysto-
sował list do zebranych na synodzie 
w Pińczowie (24 kwietnia - 1 maja 
1556 r), by ci rychło zaprosili do kraju 
„ku pomocy sprawy kościelnej”, wiel-
kiego reformatora Jana Łaskiego. Gdy 
ten pojawił się w kraju, Boner gościł 
go w Rabsztynie, co jest zrozumiałe 
także i dlatego że starosta rabsztyński 
miał za żonę siostrzenicę Łaskiego 
Katarzynę Tęczyńską. W roku 1558 
usunął z Książa Wielkiego kapłanów 
katolickich i zaprowadził tam prote-
stantyzm. Otaczał opieką Grzegorza 
Pawła z Brzezin, który w latach 
1552-1561 wygłaszał kazania w bo-
nerowskim ogrodzie na krakowskim 
przedmieściu Wesoła. Jednak po 
ujawnienia się Grzegorza Pawła jako 

sympatyka antytrynitaryzmu (nurt 
nieuznający Trójcy Świętej, uważa-
jący, że Bóg jest w jednej osobie), 
a zwłaszcza gdy nie udało mu się 
zażegnać rozłamu w kalwinizmie (m. 
in dysputa w Balicach), zerwał ze 
swym dawnym „pupilem”. Zwalczał 
też dyteistów. 

Jan Boner włożył dużo wysiłku 
w rozwój kalwinizmu. Zakładał nowe 
zbory i brał czynny udział w synodach 
swojego wyznania (m. in. w: Secemi-
nie, dwa razy Włodzisławiu, kilka razy 
w Pińczowie, Rogowie).

Przyjaźnił się z wieloma huma-
nistami, m. in. z poznanym w mło-
dości Erazmem z Rotterdamu, J. 
Sturmem, Krowickim, Franciszkiem 
Lismaninem. Jego osobistym mini-
strem był Stanisław Sarnicki (gościł 
w Rabsztynie, gdy był tam Łaski). 
Zmarł w Krakowie w oryginalnych 
okolicznościach, bo siedząc przy 
stole i ucztując w obecności wielu 
ministrów kalwińskich. Źródła nie 
przekazują, do jakiego stopnia zepsuł 
w ten sposób atmosferę biesiady. 
Zastanawiającym jest, że jego pogrzeb 
odbył przeszło miesiąc po owej pecho-
wej dla niego uczcie, 16 października. 
Pochowany został w rodowej kaplicy 
protestanckich Bonerów w kościele 
w Kromołowie (do 1885 r. w powiecie 
olkuskim, dziś dzielnica Zawiercia). 
Dopiero bezpośrednio po jego śmierci, 
na synodzie potwierdzono odłącze-
nie się zboru ariańskiego ze zboru 
kalwińskiego. Owdowiała Katarzyna 
z Tęczyńskich długo po Janie nie 
płakała, bo już w dniu jego pogrze-

bu (!) poślubiła katolika Stanisława 
Barzego. Z racji, że nie pozostawił 
Jan Boner potomstwa, jego majęt-
ności odziedziczyli bracia Seweryn 
i Fryderyk oraz siostra Zofia, żona 
Jana Firleja.

Stanisław Boner 
Drugim synem Seweryna Bonera 

z jego małżeństwa z Zofią z Betmanów 
był Stanisław Boner h. Bonarowa 
(ur. ok. 1517, zm. w 1560). Mimo iż 
w 1541 r. bawił wraz z bratem Andrze-
jem w Strassburgu u Jana Sturma, 
gdzie uczył ich późniejszy świdnicki 
minister Wolfgang Drosch - jak mnie-
mam - nie „nasiąkł” nasz Stanisław 
sympatią do reformacji, gdyż nigdy 
z katolicyzmem nie zerwał. Potem był 
dworzaninem królewskim. W 1550 
dostał w dożywocie (okazało się, że 
na 10 lat, bo tylko tyle ich jeszcze 
przeżył) starostwo bieckie. Z bratem 
Janem aż trzy razy dzielili dobra 
po rodzicach. Gdy ów długotrwały 
proces się zakończył, pewnikiem 
uspokojony tym Stanisław zdecydo-
wał się wstąpić w związki małżeńskie 
z wojewodzianką sandomierską 
Elżbietą Jordanówną (posag 4235 
zł). Ów posag zabezpieczył dobrami 
w Ogrodzieńcu. Dzięki ustaleniom 
między braćmi z 1557 r. (wtedy do 
pełnoletności doszli Seweryn i Fry-
deryk), wiemy, jakie wsie wchodziły 
do klucza ogrodzienieckiego, którym 
władał Stanisław; obok miasteczka 
Ogrodzieniec z zamkiem i folwar-
kiem należały doń: wieś Parcze (dziś 

dzielnica Olkusza), Klimcze, Rodaki, 
Niegowonice, Wysoka, Rokitno, Góra, 
Leśny Ryczów z folwarkiem, Olelin 
(dziś Olewin), Rydlin z folwarkiem 
(dalej już historyk J. Ptaśnik podaje 
prawidłową nazwę - Bydlin), Doma-
niewice, zamek Załęże, miasteczko 
Włodowice, Zagórze, miasteczko Kro-
mołów z folwarkiem, wieś Kiełkowice, 
Zawiercie a nadto kopalnie żelaza 
zwane Wiesiołka i Cisowa. Tę listę 
miejscowości klucza ogrodzienieckie-
go J. Ptaśnik komentuje: „Wszystkie 
te dobra znajdują się w powiecie 
będzińskim lub olkuskim. W znacz-
nej części należały one dawniej do 
rodziny Salomonów, mieszczan kra-
kowskich, od których jednak wróciły 
do prawych właścicieli Włodków wraz 
z ich gniazdem rodowym Włodowica-
mi. Nie na długo. W początkach XVI 
wieku wraz z Ogrodzieńcem dostają 
się w posiadanie Bonerów. A Bone-
rzy musieli umieć je wyzyskać, bo 
miały one w sobie wiele bogactw 
naturalnych, jak brunatnego węgla, 
gór wapiennych, pokłady różowego 
marmuru i kamienia zdatnego na 
budulec. /.../ Okolica również nader 
piękna, szczególniej koło Domanie-
wic przypomina Saską Szwajcaryę. 
O kopalniach żelaza w Wiesiołce czy 
Cisowej, pow. będz. i olkuski - dzisiaj 
(pisane przed 1905 r. - dop. O.D.) 
Słownik geograf. I, p. 706 i 13, p. 423 
- nic nie wspomina” (W innym miej-
scu swej pracy J. Ptaśnik, opierając 
się o spisy majętności Bonerów z lat: 
1579, 1581, 1589, wymienia jeszcze 
m. in. Klucze). 

Dodajmy przy okazji, że znamy 
personalia osoby, która na zlecenie 
Stanisława Bonera remontowała 
zamek w Ogrodzieńcu, był to niejaki 
Stanisław Wacowski z Pilicy. Sam 
Stanisław Boner, nim umarł, zdążył 
jeszcze w roku 1560 odebrać spadek 
po wuju Hanuszu Bethmanie. Długo 
się nim jednak nie nacieszył. Chcąc 
ratować zdrowie wyjechał do Włoch. 
Na niewiele się to zdało, bo wnet oddał 
ducha w Bolonii. Dzieci nie zostawił, 
a w pamięci współczesnych zapisał 
się głównie zawadiacką naturą (choć 
ustępował w tym bardziej krewkiemu 
Janowi).

Jakub Fryderyk Boner 
Najmłodszym synem Sewery-

na Bonera, którego sylwetkę jako 
ostatniego z familii Bonerów teraz 
postaram się Państwu przedstawić, 
jest Jakub Fryderyk h. Bonarowa 
(ur. ok. 1535, zm. w 1585). Był 
ostatnim synem Seweryna zrodzo-
nym przez jego drugą żonę Jadwigę 
z Kościelskich. Zwany najczęściej 
Fryderykiem, choć był najmłodszym 
z Bonerów nie kończy prezentacji 
sylwetek tego rodu, bo, gdy umierał, 
żył jeszcze jego pięć lat starszy brat 
Seweryn, i to jego notka zwieńczy opis 
senatorskiej linii Bonerów.

Tak jak większość braci był 
Jakub Fryderyk kalwinem. Gdy 
umarł Fryderykowi ojciec, opiekę nad 
nim objął przyrodni brat Stanisław. 
W 1557 opieka Stanisława wygasła, 
a Fryderyk mógł samodzielnie roz-

porządzać spadkiem po ojcu. Gdy 
umierali bezpotomnie jego przyrodni 
bracia Stanisław i Jan oraz gdy 
ziemski padół opuściła matka jego, 
spadki po nich wzbogacały najmłod-
szego Fryderyka. Majątek jego można 
było wtedy liczyć na 40 majętności 
(miast i wsi) w powiecie wiślickim 
oraz wokół zamku w Ogrodzieńcu. 
J. Ptaśnik (za Pawińskim) wylicza 
mu tylko niecałe 15 miejscowości: 
Brzozową alias Wierzchowisko w pow. 
proszowickim, Lgotę w pow. śląskim 
i 1/3 Osieka [chodzi o Osiek w pow. 
oświęcimskim - dop. O.D.], w pow. 
wiślickim m. in. Chrzanów. W. Budka 
podaje w PSB, że ów Boner ufundował 
zbory w „Porębie Wielkiej, dziś Górną 
zwanej, i w Wojczy”. Nie udzielał 
się politycznie, a i charakter miał 
bardziej stonowany niż bracia: „Był 
mąż spokojny, o żadne dignitates abo 
urzędy niedbały /.../”. A. Boniecki 
pisze o nim: „Fryderyk nie piastował 
żadnych godności, żył w bezżeństwie, 
spędzając czas na rozrywkach i my-
ślistwie”. Jedynie raz pojawia się 
w wykazie szlachty uczestniczącej 
na sejmiku w Proszowicach (w 1574 
r), gdzie wybrano go deputatem do 
sądów ultimae instantiae. Tylko raz 
jego nazwisko widnieje też wśród 
uczestników synodu różnowiercze-
go, konkretnie synodu generalne-
go w Książu (1560 r.). Po śmierci 
dobra jego odziedziczył brat Seweryn, 
o którym poniżej.

Seweryn Boner (młodszy) 
Ostatnim synem kasztelana są-

deckiego Seweryna Bonera, którego 
sylwetką zakończę biogramy poświę-
cone temu możnemu rodowi, jest też 
Seweryn,(ur. po 1530, zm. 5 kwietnia 
1592). Wychowany przez humanistę 
szwajcarskiego Severinusa Orean-
dera był, podobnie jak jego starszy 
przyrodni brat Jan, jedną z głównych 
postaci reformacji w Małopolsce. Po-
dobni byli ci bracia i w tym, że obaj 
odznaczali się krewkim, gwałtownym 
charakterem oraz pieniactwem. Był 
również Seweryn ostatnim z senator-
skiej linii tego rodu. Piastował sporo 
urzędów. Był starostą rabsztyńskim 
(od 1564 r.), dobczyckim (od 1584), 
kasztelanem żarnowieckim (od roku 
1585). W 1585 r. został kasztelanem 
bieckim, a w pięć lat później obej-
muje najważniejszą świecką godność 
w Rzeczypospolitej - kasztelanię 
krakowską. Największe znaczenie 
odgrywał Seweryn w czasie wypraw 
Batorego na Moskwę. Pod Pskowem 
walczył wystawiony przez niego pułk 
jazdy. W roku 1589, czyli już za 
panowania Zygmunta III Wazy, brał 
udział wraz z kanclerzem litewskim 
Leonem Sapiehą w delegacji mającej 
uspokoić fermenty religijne w Rydze. 
W 1591 r. jako patron krakowskiego 
zboru, stoczył bitwę z pospólstwem, 
które chciało tę kalwińską świątynię 
zburzyć. Rok później już nie żył. 

Ponieważ z małżeństwa z Reginą 
Wołłowiczówną, kasztelanką wileń-
ską, nie pozostawił potomków (jedyna 
córka, Jadwiga, wcześnie zmarła) 
olbrzymi majątek rodziny został roz-
dzielony pomiędzy Firlejów i innych 
spadkobierców.

Następni Bonerowie 

W cyklu tym Olgerd Dziechciarz, historyk, dziennikarz, pisarz, autor 3-tomowego  
„Przewodnika po Ziemi Olkuskiej”,  opowiadać będzie o ciekawych wydarzeniach z przeszłości, 
cennych zabytkach i zapomnianych miejscach Powiatu Olkuskiego.  W miarę możliwości cykl 

ilustrowany będzie nowymi zdjęciami lub fotografiami z archiwum autora.

Zamek�w�Ogrodzieńcu�i�sama�miejscowość� 
na�rysunku�Napoleona�Ordy�z�1880�r.
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ZDROWIE i URODA
ALERGIA
Bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, 
test obciążeń organizmu. ALERGO-MED  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (2 piętro) Olkusz. Tel.  
511 998 966.

CHIRURG oGólny
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Tomasz Micorek, lek. med. USG jamy brzusznej, 
USG Doppler naczyń. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64 „Centrum Medyczne”, środa i piątek 16.00-
19.00. Rejestracja Tel. 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 32 645 54 97.

Lek. Sebastian Mosiej - Specjalista Chirurgii 
Ogólnej. Zabiegi ambulatoryjne - usuwanie 
znamion, guzów skóry i tkanki podskórnej. Bada-
nie usg tarczycy, biopsje tarczycy. Konsultacje. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.30 reje-
stracja tel. 32 754 34 64 po 14, 608 681 422.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

CHIRURG oRtopEdA
Krzysztof Dziurowicz, specjalista chirurgii  
urazowej i ortopedycznej. Olkusz, al. 1000-lecia 
16,  wtorek,  piątek.  Rejestracja 10-18.  
Tel. 32 645 12 21.

Robert Kubat, specjalista ortopeda traumatolog. 
Olkusz, al. 1000-lecia 16, tel. 602 639 497,  
32 645 12 21.

Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budy-
nek naprzeciw szpitala - obok piekarni). Rejestra-
cja tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, czw.  
od godz. 15.00 (zamienne wtorki).

Waldemar Pasich, specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem Millenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowego, leczenie: fala uderzeniowa, 
laser. Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Wt-pt. 14-17. 
Rejestracja godz.10-17. Tel.786 866 820.

CHoRoBy ZAKAŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18,  
sob. 10-13.

dERmAtoLoG
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

dIEtEtyK
Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia 
w nadciśnieniu, cukrzycy i innych schorzeniach, 
przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje 
dla dzieci i młodzieży, mgr inż. Sonia Wojtal, 
Olkusz. ul. Sławkowska 5/6, tel.504 076 245,  
www.diet-fit.pl

Klaudia Parcz, mgr dietetyk - programy odchu-
dzające i regeneracyjne, diety specjalistyczne w 
jednostkach chorobowych, programy żywie-
niowe dla sportowców oraz żywienie kobiet 
planujących ciążę. Olkusz, ul. Nowa 13 tel.  
795 638 226, www.poradniametabo.pl

EndoKRynoloG
Dr n. med. Edyta Barczyk, Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

lek.med. Anna Wasyliszyn-Nowak specjalista 
chorób wewnętrznych , specjalista endokrynolog 
przyjmuje w pon. i śr. po wcześniejszej rej. tel: 
32-645-44-70, K. K. Wielkiego 64, Olkusz.

Lek. Aneta Zasada – Jajkiewicz, endokrynolog. 
Przyjmuje w NZOZ PRO FAMILIA, ul. Jana Kantego 
28. Rejestracja pod nr telefonu: 32 754 35 22.

Dr n. med. Agnieszka Żak-Gołąb, endokrynolog. 
NEUROKARD, ul. Pocztowa 3, Bukowno, tel.  
668 127 238.

GImnAstyKA KoREKCyjnA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wt., pt 17-19.  
Tel. 514 288 668 (po 15.).

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, pon. i czw. 17-18. Tel. dom.  
32 754 88 08, tel. 607 276 753, 695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A, tel.  
602 790 022, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Kamila Węglarz, lek. med., specjalista ginekolog 
- położnik. Olkusz ul. Nowa 13, środa od 16.00, tel. 
698 647 375.

poradnia schorzeń sutka• 
Lek. Sebastian Mosiej. Diagnostyka i leczenie 
chorób piersi i tarczycy (usg, biopsje cienkoigłowe, 
mammotomia). Zabiegi ambulatoryjne. Konsulta-
cje. Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.00 
rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422.

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

KARdIoloG
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, specjalista chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. 
K.K. Wielkiego 64 (Gabinety Specjalistyczne). Rej. 
32 6454470 pn-pt 10-19.

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER. Rejestracja tel. 796 797 112, 
wt.16-18, pt.16-18.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG. Pt. od 
g.16. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. 32 6454470, 
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna. Tel. 604 052 
027.

lARynGoloG
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17-19.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

LoGopEdA
Beata Bryzik neurologopeda, pedagog, nauka 
czytania, terapia metodą Tomatisa i Warnkego 
Tel. 505130586. Gabinet edukacyjno-logope-
dyczny: Nauczę się mówić ul. Augustiańska 8 
Olkusz.

Gabinet Logopedyczny mgr Ewa Kania, pedagog, 
logopeda. Tel. 512 301 127.

Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl

mAsA¯ystA
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEdyCynA EstEtyCZnA
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Studio Venus, dr n. med. Joanna Sułowicz, 
dermatolog, wenerolog, lekarz medycyny este-
tycznej. Pełny zakres zabiegów medycyny este-
tycznej. Olkusz, Krakowskie Przedmieście 7, tel. 
501 310 050.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

mEdyCynA nAtURAlnA
BIO-TERAPIE – Testy obciążeń organizmu (drob-
noustroje, alergia, toksyny). Terapia biorezonan-
sowa (egzogenna, indukcyjna, BRT adaptacyjna). 
www.bio-terapie.pl Rejestracja telefoniczna  
606 371 592.

nEfRoloG
Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog, 
leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

nEURoloG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Maria Marciniak – Chmielewska, lekarz neurolog. 
Olkusz, ul. Nowowiejska 11, wtorek i czwartek  
16 – 17. Tel. 696 02 47 35.

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

Przemysław Puz, dr n. med. specjalista neurolog. 
NEUROKARD, Bukowno, ul. Pocztowa 3. Rejestracja 
telefoniczna: 668 127 238.

oKUlIstA
Anita Lyssek-Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16.30. Rejestracja tel. 606 790 500.

„OKO-TEST” Specjalistyczny Ośrodek Diagno-
styki i Leczenia Schorzeń Narządu Wzroku pod 
kierownictwem med. Dr n. med. Violetty Tom-
czyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(bud. Apteki). Rejestracja tel. 32 643 25 85,  
godz. 12-16.

„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  Re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

onKoloG
Tomasz Muszalski, lek. med. specjalista onkoli-
gii klinicznej. Przyjmuje w poniedziałki od godz. 
16.00. NZOZ Profamilia, Olkusz, ul. J. Kantego 28. 
Tel. 32 754 35 22.

optyKA
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pEdIAtRA
Małgorzata Bargieł-Padło, lek. chorób dzieci.
Olkusz, wizyty domowe, ul. Żuradzka 27,  
tel. 32 643 08 89, 602 224 220.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

Jarosław Szczurek, lek. med. Spec. chorób 
noworodków. USG stawów biodrowych, mózgu, 
jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14 A, Rejestracja tel. 503 706 119.

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

psyCHIAtRIA  
/ psyCHotERApIA
Anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta 
Przyjmuje Olkusz, ul. Nowa 13, śr., czw., pt. 15-20. 
Wizyty domowe. Rejestracja tel. 519 343 030. 
www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś 
diagnoza psychologiczna, psychoterapia dzieci 
i młodzieży. Tel. 608 462 479.

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABIlItACjA
Dominika Dudek, mgr fizjoterapii, dziecięcy 
terapeuta NDT-Bobath. Olkusz, ul. Dworska  
19 a, www.reha-bobas.pl Tel.606626902.

EWA - MED Miejskie Centrum Rehabilitacji 
w Olkuszu. Mózgowe porażenie dziecięce. Wady 
postawy. Bóle kręgosłupa. Rwa kulszowa 
i barkowa, schorzenia neurologiczno-ortopedy-
czne, masaż lecznicy.  Wizyty domowe. 
Tel.884337112.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Rehabilitacja w domu pacjenta.

Mgr Anna Małecka-Włoch. Rehabilitacja po 
udarach mózgu, SM, SLA, polineuropatia, nerw 
twarzowy, powypadkowa, onkologiczna, ortope-
dyczna. Wizyty domowe kom. 505 503 249.

CENTRUM MEDYCZNO-REHABILITACYJNE  
MARLIBO-MEDICA w Olkuszu. Ortopeda,  
neurolog, pediatra, neonatolog, pulmonolog, 
neurologopeda, psycholog, fizjoterapeuci.  
Leczenie bólu kręgosłupa i stawów, rehabilitacja 
specjalistyczna dorosłych, dzieci i niemowląt, 
szkoła  rodzenia ,  f i z jo-f i tness ,  zumba.  
www.marlibo-medica.pl, tel. 32 626 17 31.

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Profesjo-
nalna fizjoterapia neurologiczna i ortopedyczna. 
Terapia manualna, kinesiotaping, masaż leczniczy 
i relaksacyjny. Wizyty domowe. Tel.:508 451 924.

stACjA dIAlIZ
Stacja Dializa w Olkuszu, ul Buchowieckiego 
15A. Zapewnia dializy dla pacjentów z Olkusza  
i okolic. Tel. 32 645 49 02.

stomAtoloGIA
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.

Gabinet Stomatologiczny „CENTERDENT” 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 14, tel. 32 
643 25 30, www.centerdent.pl

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.

Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.

Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.

Ewa Haberka, lek. dent. Olkusz, ul. Witosa 14. 
Telefon: 668 178 832.

Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.

Zimowscy  Stomatologia. Olkusz, ul. F. Nullo  
35 b, tel.: 32 754 25 18. Poniedziałek - Piątek:  
9 - 19, Sobota: 9 - 13.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00. Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr tel. 606 64 44 54. www.kucha-
rzewscy.pl

Prywatna Praktyka Stomatologiczna „Apolonia” 
dr n. med. Joanna Zappa-Gawłowska, spec. 
chirurgii stomatologicznej. Zabiegi również  
w sedacji wziewnej. Pn., śr., pt. 10-13 i 16-20. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Tel. 32 647 07 40  
wew. 22.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rejestracja tel. w godz. pracy  
32 641 31 55. Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20,  
pt. 8.30-14. Kontrakt z NFZ.

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na pocze-
kaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpi-
talna 5). Tel. 32 754 41 23, 600 906 292. Pn.-pt. 
9-17, sobota 9-12.

tERApIE
Zbigniew Krempicki - Certyfikowany Specjalista 
Terapii Uzależnień. Diagnoza, terapia, pomoc 
rodzinie w problemie narkotykowym. Przyjmuje 
od 12.10.2015 (poniedziałek) godz. 10.00, Przy-
chodnia Profamilia, Olkusz, ul. Jana Kantego 28 
Tel. 32 754 35 22.

Terapie biorezonansem BICOM 2000: bólu krę-
gosłupa i stawów, reumatyzmu, nerwic, depresji, 
tarczycy, terapie antynikotynowe, antyalkoho-
lowe, odchudzające. ALERGO-MED Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (2 piętro), tel. 511 998 966.

URodA
Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa, zamykanie naczy-
nek, fotoodmładzanie, mezoterapia igłowa, 
makijaż permanentny, zabiegi dermokosme-
tyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 60, III piętro 
windą (budynek Silver). Tel. 570 691 681  
www.kosmetyka-olkusz.pl

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja, peelingi, cellulologia, makijaże i inne... 
Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Venus, depilacja laserowe, zabiegi pielę-
gnacyjne, zamykanie naczynek, zabiegi złuszcza-
jące. Zimowy Hit - zabieg uszczelniający naczynka 
+ mezoterapia –50%. Olkusz, ul. Krakowskie 
Przedmieście 7. Tel. 501 310 050.

URoLoG
Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa. Rej. 9.00-15.00. Tel. 32 643 30 19.

UsG
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemow-
ląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel. 32 
645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl

Janusz Izdebski, lek. med. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-18, sob. 10-13.

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 
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dyŻURy
AptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

29-01-2016 Piątek ul. K. K. Wielkiego 14

30-01-2016 Sobota ul. K. K. Wielkiego 14

31-01-2016 Niedziela ul. K. K. Wielkiego 14

01-02-2016 Poniedziałek ul. K. K. Wielkiego 14

02-02-2016 Wtorek ul. K. K. Wielkiego 14

03-02-2016 Środa ul. K. K. Wielkiego 14

04-02-2016 Czwartek ul. K. K. Wielkiego 14

TYGODNIK REGIONALNY 

„PRZEGLĄD OLKUSKI”
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REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŒÆ ZAMIESZCZANYCH OG£OSZEÑ. 
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OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 32 758 12 46, 32 758 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

ZDROWIE i URODA

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

WOŚP pomaga najmłodszym
poWiat

Piotr�Kubiczek

Za nami rekordowy pod wzglę-
dem ofiarności mieszkańców po-
wiatu olkuskiego 24. Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
W tym roku na konto fundacji 
Jurka Owsiaka z naszego terenu 
trafi ponad 153 tysiące złotych. 
To świetny wynik, ale i szansa na 
kolejny sprzęt dla Nowego Szpitala, 
bo trzeba wiedzieć, że WOŚP nie 
zapomina o olkuskiej lecznicy.

Po kolejnym finale WOŚP wśród 
lokalnego środowiska pojawia się cie-

kawość, ile z zebranych 
przez Orkiestrę pie-
niędzy trafi w postaci 
sprzętu medycznego 
do miejscowych pla-
cówek opieki zdro-
wotnej.

Ostatni raz WOŚP 
zaopatrzył olkuski szpital 
w specjalistyczny sprzęt w 
2014 roku. Wtedy na oddział 
niemowlęcy trafiła lampa do fo-
toterapii służąca do leczenia u naj-
młodszych żółtaczki. Szpital otrzymał 
też bilirubinometr, którego używa 
się do badania poziomu bilirubiny 
bez konieczności pobierania krwi od 
noworodka. Do tego doszły również: 

kardiomonitor i nowy 
inkubator. Jest to 
sprzęt niezbędny 
w przypadku wcze-
śniaków lub dzieci 
znajdujących się 

w słabszej kondycji 
zaraz po urodzeniu. 

- Urządzenia pomagają 
monitorować najważniejsze 

funkcje życiowe dziecka podczas 
leczenia lub do czasu przetranspor-
towania go do jednostki o wyższym 
stopniu referencyjności – mówi Marta 
Pióro, rzecznik prasowy Nowego Szpi-
tala w Olkuszu.

Wartość urządzeń jakie trafiły do 
Olkusza w 2014 r. za sprawą WOŚP-u 

oscyluje w granicach 200 tys. zł. Tego-
roczny finał Orkiestry poświęcony był 
pediatrii i geriatrii. Zgodnie z zapew-
nieniami szpital i tym razem zwróci 
się o pomoc w zakupie sprzętu do 
diagnozowania i leczenia dzieci.

Trzeba jednak pamiętać, że 
pierwszeństwo w otrzymywaniu 
sprzętu mają szpitale specjalistyczne, 
ukierunkowane na leczenie noworod-
ków, bądź też seniorów. Pozostałe pla-
cówki oczywiście również mogą liczyć 
na fundację, ale w nieco mniejszym 
wymiarze. Do tej pory WOŚP przez 
wszystkie lata działalności wsparł 
polską medycynę na ponad 650 mi-
lionów zł. Kolejne wielkie pieniądze 
trafią do szpitali już niebawem.
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OGŁOSZENIA DROBNE DROBNE
RAMECZKI

www.inwestlokum.pl  
- biuro nieruchomości  

- pośrednictwo w zakresie 
kupna - sprzedaży, wynajmu: 

- lokali, 
- domów, 

- magazynów, 
- gruntów 

Olkusz, ul. Kościuszki 30,  
Tel.(791)377551, 

(32)3071234.

POLECAMY
X Koncert Charytatywny już 7 lutego
Pomimo chłodnej aury przełom grudnia i stycznia to 

wyjątkowy czas, w trakcie którego świąteczny nastrój łączy się 
ze szczególną atmosferą akcji charytatywnych organizowanych 
w tym okresie. Jedną z nich jest doroczny koncert, organizo-
wany przez olkuskie Stowarzyszenie na rzecz oświaty, kultury 
i pomocy społecznej ”Wszyscy dla Wszystkich” .

Charytatywne koncerty organizowane przez Stowarzyszenie 
„Wszyscy dla Wszystkich” na stałe wpisały się w kalendarz 
wydarzeń kulturalnych organizowanych w Olkuszu. Od samego 
początku cieszą się sporym zainteresowaniem ludzi chętnych do 
pomagania potrzebującym.

W tym roku koncert odbędzie się 7 lutego, o godzinie 17:00 
w Miejskim Ośrodku Kultury w Olkuszu. Będzie to jubileuszowa, 
dziesiąta edycja tego wydarzenia.

Coroczne koncerty organizowane przez stowarzyszenie 
mają charakter dobroczynny i służą zbieraniu funduszy na 
pomoc potrzebującym. Tegoroczny Koncert Charytatywny „Dar 
Serca dla Wiktorii” ma na celu zebranie środków, które zostaną 

przeznaczone na rehabilitację poszkodowanej w wypadku samo-
chodowym Wiktorii Kałwy.

Koncert ten  będzie także okazją do prezentacji całorocznego 
dorobku dwóch projektów realizowanych przez Stowarzyszenie 
„Wszyscy dla Wszystkich”. Mowa tutaj o projekcie „Centrum 
seniora w integracji z młodzieżą”, oraz „Teatr Niepełnosprawnych”. 

W trakcie imprezy zaprezentowane zostaną dwa spektakle 
wyreżyserowane przez Ewę Bryk-Nowakowską przy współpracy 
z Olgą Śladowską i Mirosławą Drapacz. Pierwszym z nich będzie 
„Niegodziwa”, w którym wezmą udział  członkowie grupy Teatru 
Seniora. Drugi spektakl nosi tytuł „Dzwonki”. Wystąpią w nim 
młodzi podopieczni projektu „Teatr Niepełnosprawnych”. 

Oprócz występów teatralnych na przybyłych czeka także 
bogata oprawa muzyczna. Na scenie wystąpią: grupa instrumen-
talno-wokalna pod kierunkiem Franciszka Dudka, podopieczni 
Ogniska Muzycznego DodiArt pod kierunkiem Doroty Stacho-
wicz-Mączki oraz Bartosz Boniecki.
 Jakub Fita

MOK OLKUSZ - 27.02.1016 o godz. 17:00

KUPIê - SPRZEDAM
Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(512)898278.

=Komis narciarski, serwis rtv 
agd, pralki, lombard, telewizory 
led. Plac Targowy.  
Tel.(502)261113.

USŁUGI
=FIRMA INTROLIGATORSKA 
"Jupiter"

Olkusz, ul. Mickiewicza 19 
(naprzeciwko „Victorii”).  
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (du¿a iloœæ 
kolorów), bindowanie, termo-
bindowanie, bigowanie, z³ocenie 
metod¹ termodruku.

=Autoskup, ca³e, rozbite, 
skorodowane, z³omowanie, 
gotówka, w³asny transport.  
Tel. (508)760255, (600)507385.

=Zwy¿ka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i us³ugi rêbakiem  
do ga³êzi, elektyczne itp. 
Tel.(512)373245.

Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(793)001819.

FINANSOWO - PRAWNE

=Nowa oferta pozabankowa  
do 40000, 20000 ju¿ od 396 z³, 
bez BIK. Tel.(32)2642876.

=Do 3000 z³. z komornikiem. 
Tel.(32)2642876.

=Po¿yczka prywatna do 7000 z³. 
Tel.(32)2642876.

=Darmowa porada prawna, 
pon. godz. 12-13. Kancelaria Lex 
Novum Olkusz, ul. Biema 5b. 
Tel.(513)761029, (530)369200.

=Pomoc finansowa. 
Tel.(608)706692.

=Chwilówki oraz zastaw. 
Tel.(796)435370.

MOTORYZACYJNE

=Autoskup, ca³e, rozbite, 
skorodowane, z³omowanie, 
gotówka, w³asny transport.  
Tel. (508)760255, (600)507385.

OKOLICZNOœCIOWE

=WESELA- obsluga muzyczna
-DJ, prezenter- imprezy oko-
licznosciowe- zawodowo. www.
pbmuzyka.pl Tel.(501)384356.

=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjêcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, mo¿liwoœæ wykonania 
w domu u klienta), zdjêcia komu-
nijne. Tel.(600)057912.

MOTORYZACJA
=OLEJE, FILTRY, AKCESORIA 
I PROFESJONALNE NARZêDZIA 
SAMOCHODOWE
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.

=AUTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bie¿¹ce
- czêœci i akcesoria
- lakiery samochodowe  
ju¿ od 17 z³/100 ml
- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

=AUTO-SZYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzeda¿, monta¿, 
naprawa, przyciemnianie. Bogu-
cin Du¿y 100. Tel.(32)6428656, 
(663)747609.

Autoskup, osobowe,  
dostawcze. Tel.(531)666333.

=VW Passat kombi, 1996, el. 
lusterka, AC. Tel.(793)929399.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przegl¹dy - dezynfekcja - 
naprawa. Olkusz, Al.1000lecia 1b,  
Tel.(695)634005.

=Autoskup ka¿de.  
Tel.(886)601143.

Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(793)001819.

=POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.

NIERUCHOMOœCI
LOKALE UŻYTKOWE

=Lokal do wynajêcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejœcie od 
ulicy. Tel.(519)192879.

MIESZKANIA

=Sprzedam mieszkanie M4,  
I piêtro, S³awków.  
Tel.(503)739316.

PRACA
=Apteka zatrudni technika far-
macji, Olkusz. Tel.(509)708638.

=40 lat wykszta³cenie wy¿sze 
ekonomiczne, szukam pracy.  
Tel.(693)651057.

=Pracuj jako Opiekun/ka osób 
starszych w Niemczech i Anglii. 
Organizujemy kursy jêzykowe 
i szkolenia przedwyjazdowe. 
Oferujemy wysokie zarobki. 
Promedica24, Kraków ul. Basz-
towa 3. Tel.(506)289107 albo 
(502)626569.

=Restauracja McDonald’s, 
Kraków, ul. Jasnogórska zatrudni 
osoby na stanowisko pracownik 
restauracji, zakres obowi¹zków: 
praca na kasie, kuchni, drobne 
prace porz¹dkowe, umowa 
o pracê. CV na adres:  
rekrutujemcd@gmail.com  
Tel.(12)694495937.

=Zatrudniê kierowcê kat. C+E 
w ruchu miêdzynarodowym, kie-
runek W³ochy, z doœwiadczeniem 
lub do przyuczenia.  
Tel.(602)490992.

=Firma transportowa 
zatrudni spedytora w ruchu 
miêdzynarodowym, j. angielski, 
z doœwiad-czeniem lub do przy-
uczenia. Tel.(602)490992.

Poszukujemy pracowników  
do sprzedaży przez telefon  

materiałów stomatologicznych.  
CV ze zdjęciem na e-mail:  

marketingolkusz@gmail.com

RÓŻNE
=Stoisko nr 3 poleca nowe 
wzory d¿insów, sztruksy, spodnie 
z polarem, nietypowe rozmiary, 
polscy produc. Czekamy. Targo-
wisko, ul. S³awkowska, wt, pt, 
sob. do 14.00.


